Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato das Empresas de Informática, Telecomunicações e 

Automação do Ceará e Sindicato dos Trabalhadores em Processamento de Dados, Serviços de 

Informática e Similares do Estado do Ceará, passando o valor do contrato de R$ 11.937.338,48 

(onze milhões, novecentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e oito 

centavos), para os atuais R$ 12.441.826,52 (doze milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, 

oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos), representando aproximadamente um 

reajuste de 4,23% (quatro vírgula vinte e três por cento), retroativamente a 1º de maio de 2024, 

conforme quadro abaixo; 

Descrição dos Serviços - 

Perfil 
QTDE Salário 

Valor